



EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE E.S.P.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SEPARADO POR UNIDAD DE NEGOCIO
AL 30 DE SEPTIEMBRE 2022 CON ADMINISTRACION DISTRIBUIDA
CONTIENE ELIMINACIONES INTERNAS EN EL NEGOCIO DE ENERGIA
Valores expresado en Pesos Colombianos

	ACUEDUCTO	ALCANTARILLADO	ENERGIA	TELECOMUNICACIONES	ELIMINACIONES INTRANEgociOS	EMCALI
ACTIVO CORRIENTE						
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO	393.655.182	2.245.878.924	645.115.127	21.517.098		3.306.166.331
CUENTAS POR COBRAR	76.526.164.164	66.492.573.549	337.497.129.562	45.039.764.230		525.555.631.505
PRÉSTAMOS POR COBRAR	64.059.804	47.486.255	49.698.954	55.686.257		216.931.269
INVENTARIOS	6.100.118.135	500.856.512	2.196.814.061	2.176.478.010		10.974.266.718
OTROS ACTIVOS	247.628.178.018	279.751.643.552	371.367.970.568	152.299.910.364		1.051.047.702.502
Total Corriente	330.712.175.303	349.038.438.792	711.756.728.271	199.593.355.959		1.591.100.698.326
ACTIVO NO CORRIENTE						
INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS	3.418.307.578	1.090.294.044	395.440.456.149	31.618.333.822		431.567.391.594
CUENTAS POR COBRAR	17.946.689.942	10.453.112.581	73.195.345.600	6.141.467.638		107.736.615.762
CUENTAS POR COBRAR (INTRANEgociOS)	-	557.500.016.506	0	0	557.500.016.506	0
PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO	861.518.765.369	1.747.841.774.869	680.396.156.638	495.825.565.322		3.785.582.262.198
OTROS ACTIVOS	521.572.473.078	183.679.582.919	434.528.047.899	518.430.971.730		1.658.211.075.626
Total no Corriente	1.404.456.235.967	2.500.564.780.919	1.583.560.006.286	1.052.016.338.513	-	5.983.097.345.179
TOTAL ACTIVOS	1.735.168.411.270	2.849.603.219.711	2.295.316.734.557	1.251.609.694.472	-	7.574.198.043.505
PASIVO CORRIENTE						
PRESTAMOS POR PAGAR	14.324.030.059	57.296.120.243	2.116.118.971	-		73.736.269.272
CUENTAS POR PAGAR	73.598.909.063	74.472.469.091	351.915.684.808	41.347.347.445		541.334.410.408
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	26.043.708.187	15.191.902.389	22.712.050.425	26.490.855.840		90.438.516.842
PROVISIONES	19.329.785.485	15.555.654.863	19.144.898.988	20.993.520.735		75.023.860.071
OTROS PASIVOS	1.430.997.533	2.867.124.299	1.345.431.899	1.371.677.567		7.015.231.298
Total Pasivo Corriente	134.727.430.326	165.383.270.885	397.234.185.091	90.203.401.587		787.548.287.890
PASIVO NO CORRIENTE						
PRESTAMOS POR PAGAR	139.402.317.693	557.609.270.767	20.594.197.571	-		717.605.786.031
OTRAS CUENTAS POR PAGAR (INTRANEgociOS)	77.682.644.513	0	414.017.818.273	65.799.553.721	557.500.016.506	0
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	296.712.784.943	153.289.425.244	267.200.877.948	257.872.448.552		975.075.536.686
PROVISIONES	8.188.834.182	8.088.477.587	13.395.052.757	5.307.778.109		34.980.142.635
OTROS PASIVOS	136.080.573.338	212.180.619.799	169.181.182.849	134.143.798.786		651.586.174.773
Total Pasivo no Corriente	658.067.154.668	931.167.793.396	884.389.129.398	463.123.579.169	-	2.379.247.640.125
TOTAL PASIVOS	792.794.584.994	1.096.551.064.281	1.281.623.314.490	553.326.980.756	-	3.166.795.928.015



EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE E.S.P.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SEPARADO POR UNIDAD DE NEGOCIO
AL 30 DE SEPTIEMBRE 2022 CON ADMINISTRACION DISTRIBUIDA
CONTIENE ELIMINACIONES INTERNAS EN EL NEGOCIO DE ENERGIA
Valores expresado en Pesos Colombianos

	ACUEDUCTO	ALCANTARILLADO	ENERGIA	TELECOMUNICACIONES	ELIMINACIONES INTRANEgociOS	EMCALI
PATRIMONIO						
CAPITAL FISCAL	19.928.190.635	71.887.518.203	22.730.419.044	4.169.685		114.550.297.568
RESERVAS	61.761.382.634	224.890.225.236	60.353.954.876	119.556.412.160		466.561.974.906
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	736.734.988.208	1.425.193.182.278	628.275.207.309	569.545.513.342	-	3.359.748.891.137
UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS (1)	759.925.369.416	1.889.783.031.483	629.079.588.995	569.983.270.089		3.848.771.259.983
PERDIDA O DEFICIT ACUMULADO	(23.190.381.209)	(464.589.849.206)	(804.381.685) -	437.756.747	-	489.022.368.847
RESULTADO DEL EJERCICIO	42.234.515.775	46.129.739.591	204.258.632.641 -	68.227.806.184		224.395.081.823
GANANCIAS O PÉRDIDAS POR LA APLICACIÓN DEL MÉTODO DE PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS	(420.847.105)	(48.581.946)	41.949.973.328	3.462.013.489		44.942.557.765
GANANCIAS O PÉRDIDAS POR BENEFICIOS POSEMPLEO	82.135.596.130	(14.999.927.932)	56.125.232.870	73.942.411.223		197.203.312.291
TOTAL PATRIMONIO	942.373.826.276	1.753.052.155.430	1.013.693.420.068	698.282.713.716		4.407.402.115.490
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	1.735.168.411.270	2.849.603.219.711	2.295.316.734.557	1.251.609.694.472 -	557.500.016.506	7.574.198.043.505
CUENTAS DE CONTROL DEUDORAS	-	-	0	-	-	-
ACTIVOS CONTINGENTES	86.618.829.462	42.010.474.202	71.266.981.987	45.262.109.229		245.158.394.880
DEUDORAS DE CONTROL	141.549.636.808	108.133.713.760	165.883.647.443	171.636.894.331		587.203.892.342
DEUDORAS POR CONTRA (CR)	(228.168.466.270)	(150.144.187.961)	(237.150.629.430) -	216.899.003.560	-	832.362.287.222
CUENTAS DE CONTROL ACREEDORAS	-	-	-	-	-	-
PASIVOS CONTINGENTES	172.775.496.995	96.066.379.111	442.544.347.917	59.341.008.646		770.727.232.670
ACREEDORAS DE CONTROL	23.642.239.487	158.989.217.016	40.940.330.167	8.405.300.376		231.977.087.045
ACREEDORAS POR CONTRA (DB)	(196.417.736.482)	(255.055.596.127)	(483.484.678.084) -	67.746.309.022	-	1.002.704.319.715

(1) Incluye \$2.768.794.280.348, correspondiente a Impactos por Transición cambio Modelo Contable y \$-28.520.568.463 Variación Neta Impuesto Diferido año 2021

FULVIO LEONARDO SOTO RUBIANO
REPRESENTANTE LEGAL (E)
C.C.No. 94.326.150
(Ver Certificación Anexa)

GABRIEL OLAYA GONZALEZ
CONTADOR PUBLICO
TP. 17596-T